# بارہ دن ریاست میسور میں

از

مولانا سید ابوالحسن علی ندوی

ناشر:

طلب و کھٹکل، دارالعلوم ندوۃ العلماء لکھنؤ

جملہ حقوق محفوظ

بار دوم

شعبان المعظم ۱۴۱۶ھ جنوری ۱۹۹۶ء

کاتب..... سید عبدالعزیز بستوی

طباعت..... پارک آئیٹ پریس

تعداد اشاعت..... ایک ہزار

قیمت..... روپے

————— باہتمام —————

فاضل محمد فاروق بھٹکل ندوی

————— طابک و ناشر: —————

طلب بھٹکل، دارالعلوم ندوۃ العلماء لکھنؤ یو۔ پی

————— طبع کا پتہ —————

فیروز بک ڈپو پوسٹ مارکیٹ، بنگلور - ۵۶۰۰۰۲

سروری زریبا فقط اس ذات پر ہمتا کو ہے

حکمران ہے ایک وہی باقی بتانِ آذری

تالی کوٹ کا اہم تاریخی مقام | ظہر کی نماز کے بعد روانگی ہوئی عصر کے وقت ہم نصیب تالی کوٹ پہنچے یہ وہ تاریخی مقام ہے

جہاں ۹۷۲ھ (۲۵ دسمبر ۱۵۶۵ء) میں وجیانگر کی عظیم سلطنت اور سلطان دکن کے درمیان فیصلہ کن جنگ ہوئی تھی جس میں ایک طرف وجیانگر کا مضبوط راجہ رام راج اور دوسری طرف بیجاپور کے علی عادل شاہ، گوکنڈہ کا ابراہیم قطب شاہ احمد نگر کا حسین نظام بھری اور بیدر کا علی برید تھا۔ کرشنا ندی کے قریب یہ معرکہ پیش آیا۔